АДМИНИСТРАЦИЯ
ДИНАМОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
НЕХАЕВСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА
ВОЛГОГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от 18.06.2024г. 	                             № 38

О внесении изменений в постановление
администрации Динамовского сельского поселения
от 30.04. 2021г.№ 17 «Об утверждении муниципальной программы
«Профилактика терроризма и экстремизма
в Динамовском сельском поселении на 2022 – 2025 годы»

В соответствии с пунктами 2, 3 № 114-ФЗ от 25.07.2002г «О противодействии экстремистской деятельности», на основании представления Прокуратуры Нехаевского района от 05.06.2024 № 27-57-2024, администрация Динамовского сельского поселения

ПОСТАНОВЛЯЕТ:
1. Внести в Программу профилактика терроризма и экстремизма в Динамовском сельском поселении на 2022 – 2025 годы, утвержденную постановлением администрации Динамовского сельского поселения от 30.04.2021г № 17 следующие изменения:
0. Раздел Программы «Система программных мероприятий» изложить в следующей редакции:

Система программных мероприятий

	№
п/п
	Наименование мероприятия
	Исполнители
	Срок исполнения
	Объем финансирования (руб.)

	1
	2
	3
	4
	5

	I. Профилактика и предупреждение террористических и экстремистских проявлений

	1
	информирование правоохранительных органов о фактах нахождения (проживания) подозрительных лиц, а также предметов и вещей в заброшенных зданиях и помещениях на территории  Динамовского сельского поселения
	Администрация  Динамовского  сельского поселения
	2022-2025гг
в случае возникновения чс
	Финансирование не предусмотрено

	2
	осуществление комплекса мер по обеспечению правопорядка и общественной безопасности в период проведения массовых, праздничных мероприятий
	Администрация  Динамовского сельского поселения
	2022-2025гг
постоянно в период проведения мероприятий
	Финансирование не предусмотрено

	3
	проведение совместных учений по отработке практических навыков в условиях проведения антитеррористических операций, учебно-тренировочные занятия по отработке взаимодействия при возникновении чрезвычайных ситуаций на объектах и обслуживаемых территориях
	Администрация  Динамовского  сельского поселения
	2022-2025гг
в период учений
	Финансирование не предусмотрено

	4
	обеспечение постоянного мониторинга оперативной обстановки на территории и в окружении объектов критической инфраструктуры с целью своевременного вскрытия возможных террористических угроз и принятия профилактических мер реагирования
	Администрация  Динамовского сельского поселения
	2022-2025гг
 2 раза в год (в первой декаде первого месяца полугодия)
	Финансирование не предусмотрено

	5
	организация выполнения решений Национального антитеррористического комитета и Антитеррористической комиссии Волгоградской области в части, касающейся сельского поселения
	Администрация  Динамовского  сельского поселения
	2022-2025гг постоянно по плану
	Финансирование не предусмотрено

	6
	обследование учреждений с массовым пребыванием людей в целях предотвращения террористических актов, возможности проникновения посторонних лиц
	Администрация  Динамовского  сельского поселения
	2022-2025гг
2 раза в год (в первой декаде первого месяца полугодия)
	Финансирование не предусмотрено

	7
	проведение проверки состояния антитеррористической защищенности объектов социально-культурной сферы, энергетики, водоснабжения, взрыво- и пожароопасных объектов, мест массового пребывания людей
	Администрация  Динамовского  сельского поселения
	до первого числа каждого квартала 2022-2025гг
	Финансирование не предусмотрено

	8
	информирование правоохранительных органов о транспортных средствах, припаркованных вблизи мест массового пребывания граждан (культурно-зрелищные учреждения, больницы, школы, детские дошкольные учреждения, жилой сектор), вызывающих подозрение
	Администрация  Динамовского сельского поселения
	2022-2025гг
в случае возникновения чс
	Финансирование не предусмотрено

	9
	проведение профилактической работы с населением по недопущению незаконного хранения огнестрельного оружия, боеприпасов и взрывчатых веществ
	Администрация  Динамовского  сельского поселения
	2022-2025гг
2 раза в год (в первой декаде первого месяца полугодия)
	Финансирование не предусмотрено

	10
	проведение семинаров в учебных, дошкольных и культурных учреждениях по вопросам организации системы антитеррористической защиты
	Администрация  Динамовского  сельского поселения,
	сентябрь- май
2022-2025гг
	Финансирование не предусмотрено

	11
	осуществление взаимодействия с общественными, религиозными и молодежными организациями с целью недопущения экстремистских действий
	Администрация  Динамовского  сельского поселения
	2022-2025гг
2 раза в год (в первой декаде первого месяца полугодия)
	Финансирование не предусмотрено

	II. Информационно-пропагандистское сопровождение антитеррористической деятельности и информационное противодействие терроризму и экстремизму

	1
	организация информирования населения о действиях при угрозе совершения террористических актов в местах массового пребывания людей
	Администрация  Динамовского сельского поселения
	2022-2025гг
2 раза в год (в первой декаде первого месяца полугодия)
	Финансирование не предусмотрено

2

проведение информационно-пропагандистских мероприятий, разъяснительной работы среди населения, направленные на повышение бдительности граждан и готовности к действиям в случае террористических угроз и чрезвычайных ситуаций

Администрация  Динамовского  сельского поселения

2022-2025гг
постоянно в период проведения мероприятий

Финансирование не предусмотрено

	[bookmark: _GoBack] 3
	организация информационно-пропагандистского сопровождения основных мероприятий в средствах массовой информации
	Администрация  Динамовского сельского поселения
	2022-2025гг
постоянно в период проведения мероприятий
	2022г-10 000,00 руб.
2023г -10000,00 руб.
2024г -10000,00 руб.
2025г -10000,00 руб.

	4
	размещение информационных сообщений и материалов антитеррористического характера на официальном сайте Администрации муниципального образования
	Администрация  Динамовского  сельского поселения
	2022-2025гг
2 раза в год (в первой декаде первого месяца полугодия)
	Финансирование не предусмотрено

	5
	проведение профилактических бесед с учащимися о действиях при угрозе возникновения террористического акта с приглашением правоохранительных органов
	Администрация Динамовского сельского поселения
	сентябрь- май 2022-2025гг
	Финансирование не предусмотрено

	ИТОГО:
	40000,00 рублей

	СРОК РЕАЛИЗАЦИИ
	4 года (2022-2025)

1. Разместить настоящее постановление в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет» на официальном сайте Администрации Динамовского сельского.
1. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой.

Врио.главы Динамовского
сельского поселения                                                             Н.Н.Никифоровё